
Besluit aanvullende koopzondagen Reeuwijk-Brug 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

overwegende, dat ingevolge artikel 2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Verordening winkeltijden 

Bodegraven-Reeuwijk 2018, een vrijstelling geldt van het in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, van 

de Winkeltijdenwet, vervatte verbod op acht door burgemeester en wethouders voor de centrale win- 

kelgebieden aangewezen zondagen per kalenderjaar, waarbij zij onderscheid kunnen maken tussen 

verschillende delen binnen de centrale winkelgebieden; 

  

dat ingevolge artikel 2A van de Verordening winkeltijden Bodegraven-Reeuwijk 2018, in aanvulling op 

het bepaalde in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder d, voor winkels gevestigd in Reeuwijk-Brug ook 

vrijstelling van dit verbod geldt op maximaal acht op verzoek aan te wijzen zondagen; 

  

gelet op artikel 2, eerste lid en artikel 3, eerste en derde lid, van de Winkeltijdenwet en op artikel 2, 

eerste lid, aanhef en onder d en artikel 2A van de Verordening winkeltijden Bodegraven-Reeuwijk 2018; 

  

besluiten: 

  

I. voor het jaar 2025 voor winkels gevestigd in Reeuwijk-Brug ook de volgende zondagen aan te 

wijzen als zondagen waarop vrijstelling geldt van het in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, 

van de Winkeltijdenwet, vervatte verbod: 

  

1. 27 juli 2025; 

2. 3 augustus 2025; 

3. 31 augustus 2025; 

4. 28 september 2025; 

5. 5 oktober 2025; 

6. 26 oktober 2025; 

7. 2 november 2025; 

II. te bepalen dat de vrijstelling op de onder I genoemde zondagen uitsluitend geldt tussen de tijd 

van 12.00 uur tot 17.00 uur; 

III. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als het Besluit aanvullende koopzondagen Reeuwijk- 

Brug 2025; 

IV. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Bodegraven, 1 juli 205. 

  

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, 

  

de secretaris, 

P. Timmermans-van Vianen 

  

de burgemeester, 

drs. M.K.A. Grauss 

  

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift 

indienen bij de burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bode- 

graven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres bevatten, de datum en uw handtekening, een 

omschrijving van het besluit en de motivering van uw bezwaar. 

Nr. 334130 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 334130 30 juli 2025 1 


